
ВЕСТИ
Арамильские

№01 (1546) 11.01.2024
9

11.01 - 17.01Гороскоп 

Начало недели подойдет для того, чтобы приступить к решению непро-
стых и важных задач, подготовиться к встрече с людьми, поддержкой ко-
торых вы хотели бы заручиться.

Не спешите. На этой неделе не стоит ни говорить, ни делать того, что пер-
вым приходит в голову. Гораздо разумнее будет сначала составить план дей-
ствий и продумать его до мелочей, а уж потом что-то предпринимать.

Звезды сейчас на вашей стороне, и этим стоит воспользоваться, чтобы 
достичь давно поставленных целей. У вас будет шанс решить проблемы, 
прежде ставившие всех в тупик, и добиться отличных результатов.

Много необычных идей появится у вас на этой неделе. Некоторые Тельцы 
поймут, что пришло время что-то менять в жизни, и начнут строить соответ-
ствующие планы.

Вероятны перемены в отношениях с теми, кого вы давно знаете и на кого 
привыкли полагаться во всем. Могут некстати вспоминаться какие-то ста-
рые обиды, проблемы, которые так и остались нерешенными.

Эта неделя едва ли принесет значительные события и большие перемены 
в жизни, однако пройдет она неплохо. Будет возможность сосредоточить-
ся на каких-то особенно интересных вам делах.

Это не самая удачная неделя, но влияние позитивных тенденций все же 
будет достаточно сильным. Старайтесь обращать внимание не только на 
проблемы, но и на возможности, которые откроются перед вами.

Начало недели отлично подойдет для научной и творческой работы, проведе-
ния исследований, решения непростых задач. Вы не только будете вниматель-
ны и наблюдательны, но и проявите завидную изобретательность.

Отличная неделя для новых знакомств, встреч с людьми, которых вы хо-
тели бы видеть своими союзниками. Нетрудно будет произвести на них 
благоприятное впечатление.

Начало недели подойдет для решения организационных вопросов, оформ-
ления документов, а также любых занятий, которые требуют аккуратности, 
сосредоточенности и внимания к мелким деталям.

Очень интересным и насыщенным будет начало недели. В это время вам 
часто предстоит оказываться в центре внимания. На деловых встречах по-
старайтесь выглядеть как можно лучше.

Непросто будет настроиться на серьезный лад. На этой неделе многие 
Рыбы будут склонны идти на поводу у своих капризов, откладывать важ-
ные дела ради исполнения мимолетных желаний.

Воскресенье [21 января]

ТВ программа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА
от 25.12.2023 № 865

Об утверждении средней рыночной стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилых помещений на террито-

рии Арамильского городского округа на 1 квартал 2024 года 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Законом Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О 
признании граждан малоимущими в целях предоставления им по 
договорам социального найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда на территории Свердловской области», во ис-
полнение постановления Правительства Российской Федерации от 
30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
постановления Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 
208-ПП «Об утверждении региональной адресной программы «Пере-
селение граждан на территории Свердловской области из аварийного 
жилищного фонда в 2019-2025 годах», постановления Правительства 

Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении 
государственной  программы Свердловской области «Реализация 
основных направлений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области до 2027 года», руководствуясь при-
казом Министерства строительства и развития инфраструктуры 
Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П  «Об утверждении 
методических рекомендаций для органов местного самоуправле-
ния муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, по определению средней рыночной стоимо-
сти одного квадратного метра общей площади жилых помещений 
для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», в целях 
эффективного использования бюджетных средств по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан в рамках программных ме-
роприятий, реализуемых на территории Арамильского городского 
округа, а также в целях признания граждан, обратившихся с заявле-
ниями о постановке на учет в качестве нуждающихся в предостав-
лении по договорам социального найма жилых помещений жилого 
муниципального фонда, малоимущими и предоставления им по 
договорам социального найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда, на основании решения Комиссии по определе-
нию средней рыночной стоимости одного квадратного метра жи-
лого помещения на территории Арамильского городского округа 
от 15.12.2023 (Протокол № 24), руководствуясь статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений на территории Арамильского 
городского округа на 1 квартал 2024 года:

Наименование населенного 
пункта

Средняя рыночная стоимость 
1 кв. м. общей площади жилых 

помещений на первичном 
рынке жилья (руб.)

Средняя рыночная стоимость 
1 кв. м. общей площади жилых 

помещений на вторичном 
рынке жилья (руб.)

Расчетный показатель средней 
рыночной стоимости жилья на 

планируемый квартал по муници-
пальному образованию (руб.)

Арамильский городской округ 71 438 86 997 69 804

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                             М.С. Мишарина


